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((((従業者従業者従業者従業者４４４４人以上人以上人以上人以上のののの事業所事業所事業所事業所))))
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工業工業工業工業のののの推移推移推移推移

計 男 女 計 男 女 計 男 女

件 人 人 人 人 人 人 人 人 人 万円

平成 10 年 1,267 9,118 4,698 4,420 7,601 3,824 3,777 1,517 874 643 2,627,657

11 年 892 8,408 4,334 4,074 7,472 3,788 3,684 936 546 390 2,526,909

12 年 1,134 8,552 4,362 4,190 7,212 3,595 3,617 1,340 767 573 2,392,602

13 年 770 7,644 3,980 3,664 6,808 3,493 3,315 836 487 349 2,127,595

14 年 487 6,544 3,450 3,094 6,167 3,230 2,937 377 220 157 1,960,328

15 年 916 7,378 3,860 3,518 6,372 3,275 3,097 1,006 585 421 1,965,222

16 年 445 6,426 3,496 2,930 6,144 3,321 2,823 282 175 107 2,010,331

17 年 844 7,515 4,205 3,310 6,661 3,709 2,952 854 496 358 2,155,656

18 年 447 7,099 4,103 2,996 6,850 3,948 2,902 249 155 94 2,242,308

19 年 464 7,556 4,312 3,244 7,310 4,165 3,145 246 147 99 2,448,475

20 年 841 8,603 4,898 3,705 7,874 4,456 3,418 729 442 287 2,606,579

21 年 399 7,673 4,655 3,018 7,522 4,560 2,962 151 95 56 2,624,965

22 年 387 7,700 4,542 3,158 7,572 4,462 3,110 128 80 48 2,662,469

24 年 384 7,506 4,524 2,982 7,378 4,445 2,933 128 79 49 2,621,599

25 年 369 7,327 4,443 2,884 7,206 4,364 2,842 121 79 42 2,520,454

（注） 1．平成8・9・11・13年は従業者規模1～3人の内特定業種の事業所を除く。

　　   3．平成19年調査から製造品出荷額等の転売収入項目が追加される。

　　   4．平成23年度は工業統計調査は実施されませんでした。

資料：工業統計調査

現金給与

総額

個人事業主及び家族従業者

従 業 者 数

年次

　　　 2．平成14・16・18・19・21・22・24・25年は、従業者規模1～3人の全事業所を除く。

事業所

総数

総 数 常 用 労 働 者

工業統計調査結果工業統計調査結果工業統計調査結果工業統計調査結果
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万円 万円 万円 万円 万円 万円 万円

2,646,867 14,769,267 12,607,387 2,144,383 17,493 - 4

8,400,026 14,577,785 12,578,890 1,890,809 107,792 - 294

7,811,948 14,028,230 12,056,696 1,848,896 122,635 - 3

7,068,193 12,864,031 11,298,454 1,443,697 121,878 - 2

6,248,875 11,372,271 10,053,761 1,162,297 156,213 - 0

6,220,989 11,566,435 10,125,352 1,333,492 107,591 - -

6,461,103 11,743,644 10,379,330 1,253,690 110,624 - -

6,923,911 12,555,387 11,040,965 1,387,155 127,267 - -

7,117,299 12,937,713 11,453,769 1,300,574 183,370 - -

7,998,117 14,060,853 12,064,345 1,412,221 170,259 329,309 84,719

9,236,063 16,871,460 15,111,827 1,619,098 63,708 361,178 171,768

8,372,930 16,001,372 14,110,004 1,165,100 55,190 447,609 223,469

8,319,970 14,711,799 12,835,824 1,229,877 53,497 415,700 176,901

9,604,692 16,087,928 13,852,387 1,768,073 134,053 271,353 62,062

9,535,992 15,947,295 14,119,278 1,428,222 48,254 318,675 32,866

（各年12月31日現在）

原材料

使用額等

製造品出荷額等

総額 製造品出荷額 加工賃収入額 修理料収入額

転売

収入

その他の収入
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件 人 人 人 万円 万円

合　　　　　　　　　　計 369 7,327 4,443 2,884 2,520,454 9,535,992

《 産 業 分 類 別 》

9 食 料 品 製 造 業 24 811 398 413 247,311 1,528,289

10 飲 料 ・ た ば こ ・ 飼 料 製 造 業 3 45 18 27 9,560 18,766

11 繊 維 工 業 95 1,334 658 676 369,339 1,571,160

12 木 材 ・ 木 製 品 製 造 業 9 130 114 16 44,907 607,891

13 家 具 ・ 装 備 品 製 造 業 4 27 21 6 7,140 17,869

14 パ ル プ ・ 紙 ・ 紙 加 工 品 製 造 業 6 51 24 27 13,414 8,235

15 印 刷 ・ 同 関 連 業 6 115 89 26 43,611 150,513

16 化 学 工 業 8 238 104 134 61,208 161,395

17 石 油 製 品 ・ 石 炭 製 品 製 造 業 4 50 33 17 20,963 153,505

18 プ ラ ス チ ッ ク 製 品 製 造 業 23 437 257 180 141,589 653,436

19 ゴ ム 製 品 製 造 業 7 349 219 130 138,593 261,269

20 な め し 革 ・ 同 製 品 ・ 毛 皮 製 造 業 1 14 7 7 X X

21 窯 業 ・ 土 石 製 品 製 造 業 9 101 66 35 27,664 36,138

22 鉄 鋼 業 9 92 66 26 34,338 81,579

23 非 鉄 金 属 製 造 業 6 106 83 23 30,905 56,419

24 金 属 製 品 製 造 業 48 811 607 204 285,399 802,742

25 は ん 用 機 械 器 具 製 造 業 13 692 510 182 342,835 667,858

26 生 産 用 機 械 器 具 製 造 業 33 624 498 126 285,139 771,894

27 業 務 用 機 械 器 具 製 造 業 5 195 79 116 66,086 664,278

28 電子部品・デバイス・電子回路製造業 1 21 4 17 X X

29 電 気 機 械 器 具 製 造 業 16 401 197 204 121,590 711,292

30 情 報 通 信 機 械 器 具 製 造 業 1 73 46 27 X X

31 輸 送 用 機 械 器 具 製 造 業 21 403 254 149 131,627 340,093

32 そ の 他 の 製 造 業 17 207 91 116 61,093 199,861

《 従 業 者 規 模 別 》

１ 人 ～ ３ 人 - - - - - -

４ 人 ～ ９ 人 171 1,049 639 410 260,567 929,010

１ ０ 人 ～ １ ９ 人 100 1,384 765 619 416,910 1,141,991

２ ０ 人 ～ ２ ９ 人 42 1,018 590 428 352,629 1,415,876

３ ０ 人 ～ ４ ９ 人 29 1,160 702 458 421,509 1,429,817

５ ０ 人 ～ ９ ９ 人 18 1,351 944 407 534,846 2,431,437

１ ０ ０ 人 ～ １ ９ ９ 人 8 1,028 517 511 X X

２ ０ ０ 人 ～ ２ ９ ９ 人 - - - - - -

３ ０ ０ 人 ～ ４ ９ ９ 人 1 337 286 51 X X
(注) １．平成24・25年調査は、従業者4人以上の事業所を調査対象としています。

２．「Ｘ」は、1又は2事業所の場合、個々の申告者の秘密保護のため秘匿したものです。また、1以上の事業所数に関する数値でも、

総 数

平成平成平成平成25252525年工業統計調査結果年工業統計調査結果年工業統計調査結果年工業統計調査結果　　　　　　　　((((産業分類別産業分類別産業分類別産業分類別))))

従 業 者 数

男
原 材 料
使用額等総額女

現 金 給 与
総 額

資料：工業統計調査　

産 業 分 類 ・ 従 業 者 規 模
事業所
数

３．日本標準産業分類の第１２回改定(平成19年１1月6日総務省告示第618号)に伴い、産業中分類の分割・統合が行なわれたため
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万円 万円 万円 万円 万円 万円 万円

15,947,295 14,119,278 1,428,222 48,254 318,675 32,866 6,128,198

2,198,549 1,989,812 36,621 - 166,115 6,001 640,087

34,087 33,557 530 - - - 14,592

2,415,858 2,113,809 287,461 - 11,270 3,318 805,532

859,301 828,592 21,540 - - 9,169 242,436

23,223 23,223 0 - - - 5,099

46,604 28,300 17,845 - - 459 36,542

267,717 127,305 140,412 - - - 111,715

360,119 263,868 94,890 - 914 447 189,399

278,278 273,371 2,972 - 1,935 - 119,506

995,141 911,796 77,154 - 1,151 5,040 326,278

687,789 671,374 16,121 - 294 - 407,547

X X - - - - X

72,826 48,003 23,507 - - 1,316 34,943

167,281 144,391 22,890 - - - 81,620

94,859 85,615 9,244 - - - 36,609

1,469,857 1,169,797 245,770 2,687 49,680 1,923 636,103

1,252,871 1,048,999 201,744 - - 2,128 560,976

1,435,084 1,327,121 50,759 45,491 9,048 2,665 635,181

1,288,120 1,265,263 22,857 - - - 595,796

X - X - - - X

973,751 931,166 32,009 76 10,500 - 250,191

X X - - - - X

581,611 483,279 92,912 - 5,420 - 232,955

319,281 233,749 22,784 - 62,348 400 114,028

- - - - - - -

1,555,950 1,328,783 206,361 2,687 2,348 15,771 597,527

2,167,337 1,864,891 250,969 76 39,611 11,790 977,198

2,198,452 1,723,278 367,950 7,997 99,155 72 745,469

2,415,800 2,113,638 201,528 18,194 79,762 2,678 943,401

3,911,332 3,521,485 331,414 19,300 36,578 2,555 1,416,099

X X X - X - X

- - - - - - -

X X - - - - X

、前後の関係から事業所数1又は2の数値が判明する箇所は、同じく「Ｘ」で秘匿しています。

総 額 加 工 賃 収 入 額修理料収入

(平成25年12月31日現在)

粗 付 加
価 値 額製 造 品 出 荷 額

そ の 他 の
収 入

転売収入

製 造 品 出 荷 額 等

なわれたため、平成20年調査から新分類を適用しています。
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産業分類別事業所数

産業分類別事業所数産業分類別事業所数

産業分類別事業所数・

・・

・従業者数

従業者数従業者数

従業者数・

・・

・製造品出荷額等総額   (平成21年

製造品出荷額等総額   (平成21年製造品出荷額等総額   (平成21年

製造品出荷額等総額   (平成21年・

・・

・平成22年)

平成22年)平成22年)

平成22年)

件 人 人 人 万円 件 人 人 人 万円

合　　　　　　　　　　計 399 7,673 4,655 3,018 16,001,372 387 7,700 4,542 3,158 14,711,799

9 食 料 品 製 造 業 21 801 420 381 2,001,081 20 813 396 417 1,859,973

10 飲 料 ・ た ば こ ・ 飼 料 製 造 業 3 34 21 13 30,955 3 30 17 13 34,097

11 繊 維 工 業 106 1,406 692 714 2,599,570 100 1,349 657 692 2,343,167

12 木 材 ・ 木 製 品 製 造 業 8 87 73 14 386,190 9 94 78 16 444,732

13 家 具 ・ 装 備 品 製 造 業 5 37 29 8 47,742 5 36 26 10 36,230

14 パ ル プ ・ 紙 ・ 紙 加 工 品 製 造 業 5 40 28 12 86,254 3 22 15 7 32,550

15 印 刷 ・ 同 関 連 業 7 89 66 23 220,364 6 79 59 20 163,026

16 化 学 工 業 9 138 100 38 347,016 8 128 93 35 307,205

17 石 油 製 品 ・ 石 炭 製 品 製 造 業 5 82 56 26 376,540 5 93 62 31 440,336

18 プ ラ ス チ ッ ク 製 品 製 造 業 25 453 220 233 774,854 29 503 277 226 1,071,933

19 ゴ ム 製 品 製 造 業 7 305 191 114 447,562 6 309 195 114 603,457

20 な め し 革 ・ 同 製 品 ・ 毛 皮 製 造 業 1 12 5 7 × 1 9 3 6 X

21 窯 業 ・ 土 石 製 品 製 造 業 11 144 100 44 124,388 11 126 83 43 153,698

22 鉄 鋼 業 6 73 62 11 127,412 7 90 68 22 152,531

23 非 鉄 金 属 製 造 業 3 24 13 11 15,384 3 25 12 13 15,344

24 金 属 製 品 製 造 業 68 1,133 858 275 1,846,415 63 1,042 774 268 1,784,316

25 は ん 用 機 械 器 具 製 造 業 16 634 490 144 1,024,815 17 720 472 248 1,342,948

26 生 産 用 機 械 器 具 製 造 業 34 523 417 106 1,061,325 33 517 403 114 1,015,169

27 業 務 用 機 械 器 具 製 造 業 4 232 58 174 608,849 3 243 76 167 661,191

28 電子部品・デバイス・電子回路製造業 3 51 23 28 48,610 3 48 18 30 34,474

29 電 気 機 械 器 具 製 造 業 8 280 69 211 337,099 8 260 66 194 370,654

30 情 報 通 信 機 械 器 具 製 造 業 2 516 339 177 × 2 536 337 199 X

31 輸 送 用 機 械 器 具 製 造 業 18 348 225 123 520,581 19 389 248 141 600,511

32 そ の 他 の 製 造 業 24 231 100 131 288,900 23 239 107 132 304,242

(注)

2．日本標準産業分類の第１２回改定(平成19年１1月6日総務省告示第618号)に伴い、産業中分類の分割・統合が行なわれたため、平成20年調査から新分類を適用しています。

製造品出荷額等

総額

平  成  21  年 平  成  22  年

総 数 女

製造品出荷額等

総額

男

     (各年12月31日現在）

資料：工業統計調査　

事 業 所

数

総 数 女

従 業 者 数

男

1．「Ｘ」は、1又は2事業所の場合、個々の申告者の秘密保護のため秘匿したものです。また、1以上の事業所数に関する数値でも、

前後の関係から事業所数1又は2の数値が判明する箇所は、同じく「Ｘ」で秘匿しています。

産業分類

事 業 所

数

従 業 者 数
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１

１１

１事業所

事業所事業所

事業所あたりの

あたりのあたりの

あたりの製造品出荷額等

製造品出荷額等製造品出荷額等

製造品出荷額等

家 族 従 業 者

（ 個 人 業 主

含む）占有率

１ 事 業 所

当 た り の

出 荷 額 等

従 業 者 １ 人

当 た り の

出 荷 額 等

現 金 給 与

総 額

従 業 者 １ 人

当 た り の

現 金 給 与 額

粗 付 加

価 値 額

％ 万円 万円 万円 万円 万円

平 10 年 16.6 11,657 1,620 2,627,657 288 6,142,222

11 年 11.1 16,343 1,734 2,526,909 301 5,997,492

12 年 15.7 12,371 1,640 2,392,602 280 6,056,533

13 年 10.9 16,707 1,683 2,127,595 278 5,529,770

14 年 5.8 23,352 1,738 1,960,328 300 4,901,234

15 年 13.6 12,627 1,568 1,965,222 266 5,119,630

16 年 4.4 26,390 1,828 2,010,331 313 5,041,356

17 年 11.4 14,876 1,671 2,155,656 287 5,373,709

18 年 3.5 28,943 1,822 2,242,308 316 5,563,910

19 年 3.4 30,304 1,861 2,448,475 324 5,796,027

20 年 8.5 20,604 2,014 2,606,579 303 7,758,306

21 年 2.0 40,104 2,085 2,624,965 342 7,287,215

22 年 1.7 38,015 1,911 2,662,469 346 6,119,645

24 年 1.7 41,896 2,143 2,621,599 349 6,189,989

25 年 1.7 43,218 2,177 2,520,454 344 6,128,198

（注）平成8・9・11・13年は従業者規模1～3人の内特定業種の事業所を除く。

資料：工業統計調査

（注） 平成8・9・11・13年は従業者規模1～3人の内特定業種の事業所を除く。

　平成23年度は工業統計調査は実施されませんでした。

　平成23年度は工業統計調査は実施されませんでした。

年 次

（各年１２月３１日現在）

　平成14・16・18・19・21・22・24・25年は従業者規模1～3人の全事業所を除く。

　平成14・16・18・19・21・22・24・25年は従業者規模1～3人の全事業所
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現金給与額

現金給与額現金給与額

現金給与額の

のの

の推移

推移推移

推移

現金給与総額

（億円）従業者一人当たりの現金給与額

（万円）

平成 10年 11年 12年 13年 14年 15年 16年 17年 18年 19年 20年 21年 22年 24年 25年

従業者一人当たりの現金給与額

現金給与総額
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